در عين حال، شخصي شيعه را به من معرفي كرد. نزد اورفتم. او سخن را از رويدادهای رحلت پيامبر ﷺ آغاز كرد تا زمان يزید. با توضیحات او به اين نتیجه رسیدم كه چنین کسی نمی تواند جانشین پيامبر باشد. پس از آن، مطالعه برخی كتاب ها از جمله آثار تیجانی عقیده ام را تغيير داد.

(۲)

ابوحسن تونسی- تونس، ۱۳۸۸ ق = ۱۹۶۹ م، سنی- تحول: ۱۴۰۷ ق = ۱۹۸۷ م، تونس. مشکل اصلی اهل تسنن اين است كه به بهانه قبول اكثر صحابه، عمل كرد خلفا را عين اسلام مي دانند. لذا به خود اجازه نمی دهد كه به آنها اشكال بگیرند. در حالی كه استناد به كارهای صحابه درست نیست. ما در گذشته عاشورا را عيد می گرفتيم، اما با دیدن شبکه های ماهواره ای شيعی در ايام محرم واقعت عاشورا را فهميديم و نقش منفي بنی امیه را شناختيم.

ج. مجالس حسینی که یک مدرسه‌ی تبلیغی سالانه است.

پس از تحول دینی چند کتاب و مقاله نوشتم، از جمله: *من الظلمات الی النور* (بیروت: مؤسسه الفرات)، *التوحید عند اهل البیت، النبوة عند اهل البیت، حب اهل البیت و لایة الله تعالی، الدعاء والعبادة عند اهل البیت*.

(۲۰)

عبدالعزیز حنفی / متولد ۱۳۱۹ ق = ۱۹۰۲ م / حنفی / سیالکوت (پاکستان)

نزدیک محل ما در محلی به نام «خانپور سیدان» مجالس محرم برپا می‌شد، و عمویم مرا از حضور در آنها باز می‌داشت و می‌گفت که دیدن آن مواكب سبب بطلان عقد ازدواج می‌شود!

در سال ۱۳۴۵ ق برای ادامه تحصیل به مدرسه‌ای در شهر قصور رفتم. در آنجا دو دوست یافتم، یکی شیعه و دیگری سنی. در بحث‌های آنها حضور یافتم و دو کتاب خواندم: کتاب *اربع مقالات* بخصوص بحث‌هایی در مورد معانی کلمات: الله، النبی، الامام، الخلافة، الحكومة. نیز کتاب *تاریخ بنی امیه*، متن درسی دانشگاهی که در آن میان، نهی عمر بن عبدالعزیز از سب امام علی (ع) برایم جالب بود. پس از آن کتاب‌های دیگر خواندم، حق برایم روشن شد و پذیرفتم.

(۲۱)

غلام ربانی میرزا / متولد ۱۳۳۹ ق = ۱۹۲۱ م / راولپندی (پاکستان) / تحول: ۱۳۵۹ ق = ۱۹۴۱ م

در خاندان مغول کشمیر رشد یافتم، سپس در رشته حقوق درس خواندم و به وکالت رسیدم. از مجالس حسینی آغاز کردم تا به حقیقت رسیدم.

(۲۲)

غوث بخش کهوکههر/ تولد ۱۳۵۸ق = ۱۹۴۰م / جاه حسین واله (پاکستان) / حنفی
علاقه ام به علم آموزی مرا به مطالعه کشاند و کتاب تعلیم الاسلام نوشته مفتی کفایة الله
را خواندم که کتابی آموزشی در سطح مدارس ابتدایی است. دیدم که شرح حال امام علی
را بسیار خلاصه تر از سه خلیفه آورده است. با خود گفتم: مگر این خلیفه ی چهارم نیست؟
بگذریم از آنهمه فضائل فراوان. مدتی بعد شخصی شیعه را دیدم و ضمن گفت و گو به او گفتم
که یزید را در ردیف امامان خود می دانم. او مطالبی در مورد جنایات یزید و رویداد عاشورا به من
تذکر داد که مرا بیدار کرد.

مطالعاتم را ادامه دادم. دیدم که دانشوران آنها در جهت ابرکردن حقیقت و کتمان فضائل
اهل بیت می کوشند. در سال ۱۳۷۶ق به تشیع درآمد و نام غلامعلی را برای خود برگزیدم.

(۲۳)

فرید الهیول / تولد ۱۳۹۲ق = ۱۹۷۳م / بنتا (الجزائر) / مالکی.

در فضای مذهب مالکی بزرگ شدم. سفری برای تجارت به لبنان رفتم که سرنوشت مرا
تغییر داد. در سوریه با یکی از علمای دینی شیعه به نام سید احمد علوی ملاقات کردم که
احادیث اهل بیت را برایم خواند. به ادامه شنیدن آنها علاقه نشان دادم. سید احمد مرا برای
این کار به قم فرستاد. در قم با طلاب الجزائری آشنا شدم و مطالعاتی در باب حقانیت اهل
بیت را آغاز کردم. از جمله مسائل مهم من، سجود بر تربت حسینی بود که کتاب السجود علی
التربة الحسينية نوشته شیخ باقر شریف القرشی را خواندم و شدت التزام شیعه به سنت نبوی
را از آنجا شناختم. پس از آن مسائل دیگر را پی گرفتم تا به تشیع من انجامید.

(۲۴)

فضل احمد شاه / تولد ۱۳۴۰ق = ۱۹۲۲م / بیتاله (پاکستان) / سنی / تحول ۱۹۵۳م

چنان از شیعه ناخوشنود بودم که شرکت در مجالس حسینی را گناه بزرگی می دانستم،
زیرا شیعه را از اساس باطل می دانستم. تقدیر چنین بود که در حین کارتجاری با شخصی
خوش اخلاق آشنا شدم که از مصاحبت اولدت می بردم. او راه هدایت را نشانم داد. پس از آن
کتاب هایی خواندم و هدایت شدم. به جهت محبت پنج تن محل سکونت خود را حسنین
آباد نامیدم، با وجود مخالفت جمعی با آن.

(۲۵)

کلیم الله محمد نواز/ تولد ۱۳۷۹ق=۱۹۶۰م / مظفرکار (پاکستان) / سنی / تحول ۱۴۲۲م
رویداد عاشورا اثر شگفتی بر من نهاده بود. فداکاری آن جناب دریچه‌هایی بر من گشود.
با مطالعه تاریخ ریشه‌های جنایات یزید را یافتم که به فتنه‌های صدر اسلام - بعد از رحلت
پیامبر - برمی‌گشت. با حضور در مجالس حسینی با اشخاص فرهنگی آشنا شدم و گفت‌وگو
می‌کردم.